THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 85/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc gia hạn thời gian giải ngân Hiệp định tài chính Chương trình “Cải

thiện dịch vụ y tế ở một số vùng được chọn tại miền Trung Việt Nam và
trường Đại học Y Dược Huế” – Phần thực hiện Dự án “Nâng cao năng lực

ngành y tế tỉnh Quảng Nam’.
_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 về
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi
của nhà tài trợ nước ngoài;

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 13940/BTC-QLN ngày 29 tháng
12 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý gia hạn thời gian giải ngân Hiệp định tài chính Chương
trình “Cải thiện dịch vụ y tế ở một số vùng được chọn tại miền Trung Việt Nam
và trường Đại học Y Dược Huế” – Phần thực hiện Dự án của tỉnh Quảng Nam
sử dụng vốn vay ODA của Chính phủ Italia đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2023
như kiến nghị của Bộ Tài chính nêu tại văn bản trên.

Điều 2. Giao Bộ Tài chính thực hiện thủ tục gia hạn thời gian giải ngân phần
vốn cam kết cho Dự án tại Hiệp định tài chính với Ngân hàng Cassa depositi e
prestiti S.p.A - CDP thông qua thư trao đổi.

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam rà soát, bố trí đầy đủ Kế
hoạch vốn năm 2023 để giải ngân cho Dự án (vốn nước ngoài và vốn đối
ứng); đảm bảo việc thực hiện giải ngân cho Dự án hiệu quả và đúng tiến
độ; chịu trách nhiệm thực hiện theo Quyết định số 912/QĐ-TTg ngày 19
tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh chủ trương
đầu tư Dự án.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tư pháp;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTgCP Lê Minh Khái;           (để b/cáo)
- Phó TTgCP Trần Lưu Quang;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
  các Vụ: TH, KTTH, PL, KGVX;
- Lưu: VT, QHQT (2).ND

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang